Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 6189/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue serviços de retirada de
galhos e limpeza do Jardim da
Escola Estadual Professor Inocêncio
Maia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que efetue serviços de retirada de galhos secos e limpeza no
jardim da Escola Estadual “Professor Inocêncio Maia”, localizado no
cruzamento da Rua João Lino com a Duque de Caxias, Centro.

Justificativa:

Os galhos, fruto da poda recente das árvores do Jardim da
referida escola, proporcionam um visual triste e dificulta a passagem de
pedestres. Professores e funcionários pedem a limpeza do Jardim urgente,
visto que as aulas começaram e o movimento no local aumenta.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de julho de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-